
www.wetter-ag.ch

Projekt1  9.8.2007  14:42 Uhr  Seite 1

FCBADEN.TV

HAUPTSPONSOR FUSSBALLCLUB BADEN

www.mathys-bueromoebel.ch

www.fcbaden.ch   www.supportervereinigung.ch   www.fcbaden.tv

FC Baden Match-Bus
Busgarage ab 	 16.45 
Baden SBB West 	16.55

Hotel Du Parc	 17.00
Lindenplatz	 17.05

Badener Tor	 17.10
Stadion Esp an	 17.15

Gratis retour mit dem Match-Billett oder der gültigen Dauerkarte. Rückfahrt ab Esp 
20 Minuten nach Spielschluss. Bedient werden alle RVBW-Haltestellen auf der Strecke.

APOTHEKE WYSS IM TÄFERNHOF BADEN-DÄTTWIL
APOTHEKE WYSS AM BAHNHOF BADEN

APOTHEKE WYSS
IN BADEN UND DÄTTWIL

FC Baden – FC Tuggen
Samstag, 1. November 2008, 17.30 Uhr, Stadion Esp

buag Grafisches Unternehmen AG · Täfernstrasse 14 · Postfach · CH-5405 Baden-Dättwil

Telefon +41 56 484 54 54 · Fax +41 56 493 05 25 · info@buag.ch · www.buag.ch

TRIKOT-SPONSOREN
FC BADEN 2008/09

Die Highlights der Heimspiele!

powered by

©
 2

00
8 

th
om

ib
ra

em
.c

h

Die traditionellen Hallenturniere in der 
Sporthalle Aue Baden starten wieder. 
Zuschauer sind herzlich willkommen! 
Spannende Spiele, feine Gastronomie 
und Geselligkeit werden geboten.

08.11.08 Junioren F, ganzer Tag
09.11.08 Junioren E, Nachmittag
22.11.08 Junioren C, Nachmittag
23.11.08 Junioren B (regional), Vormittag
23.11.08 Junioren, A (CCJL-A/1. Stkl.)
10.01.09 U14 Vormittag, U15 Nachmittag 
11.01.09 CCJL-B, Vormittag 
11.01.09 Frauen, Nachmittag 
21.02.09 Junioren D 2./3. Stkl., Vormittag 
21.02.09 Junioren D 1./2. Stkl., Nachmitt. 
22.02.09 Junioren F, ganzer Tag

Der FC Baden leistet mit seinen 300 Junioren 
einen wichtigen Beitrag für unsere Gesellschaft!

www.fcbaden.ch/junioren

FC Baden Hallenturniere

Interview mit Toussaint Avelino (23.11.84)
Du hast schon bei einigen Clubs gespielt, bitte  
erzähle uns, wohin dich dein Weg geführt hat.
Ich habe als Kind auf der Strasse angefangen 
Fussball zu spielen. Danach ging mein Weg 
unter anderem zu Emmen und Luzern U21. 
Und jetzt bin ich beim FC Baden. 
Wie bist du zum FC Baden gekommen?
Durch Petar Alexandrov, er kannte mich be-
reits von Luzern und hat mich nach Baden 
geholt.
Du bist während der Saison dazugestossen. 
War es schwierig, sich in eine schon bestehende 
Mannschaft zu integrieren?
Stimmt, ich bin erst nach einigen Spielen 
dazugekommen und habe die Vorbereitung 
nicht mitgemacht. Es war nicht ganz einfach 
für mich, da ich davor einige Monate verletzt 
war. Die Mannschaft hat mich aber gut auf-
genommen.
Du wohnst in der Region Luzern. Pendelst du 
jeden Tag mit dem Zug nach Baden?
Ja. Anfangs war es nicht leicht, aber inzwi-
schen ist es kein Problem für mich, da ich sehr 
gerne reise und unterwegs bin.  
Konntest du Baden schon etwas kennen lernen?
Nein. Das Einzige was ich kenne ist der Bahn-
hof. Aber ich werde sicher mal mit Spielern 

aus der Region etwas in Baden unternehmen. 
Arbeitest du neben dem Fussball?
Nein, momentan nicht. Wenn ich arbeiten 
würde, wäre es schwierig, alles unter einen 
Hut zu bringen. Die Arbeit, den Fussball und 
das tägliche hin- und herreisen.
Welche fussballerischen Ziele hast du?
Ich möchte weiter oben spielen. In der Chal-
lenge League oder der Super League. Ich 
habe bereits bei Luzern U21 gespielt und bin 
auf Grund einer Verletzung zurück geworfen 
worden. Jetzt möchte ich wieder dahin zurück.
Was bedeutet dir der Fussball?
Fussball ist alles für mich. Wie schon gesagt, 
habe ich schon als Kind auf den Strassen 
Fussball gespielt. Ich bin sozusagen mit dem 
Ball gross geworden.
Was sagst du zum aktuellen Stand der Mann-
schaft?
Am Anfang war es schwer. Aber jetzt kommt 
es langsam. Durch das tägliche harte Training 
wird sicher die Belohnung kommen.
Wofür interessierst du dich neben dem Fuss-
ball?
Ich reise gerne, gehe gerne mit Kollegen spa-
zieren und meine Familie ist mir sehr wichtig.
Was gibt dir die Kraft, immer weiter zu ma-
chen?

Meine Familie. Meine Eltern unter-
stützen mich sehr. Und auch die Ge-
spräche mit meinen Kollegen, die auch 
Profisportler sind, geben mir viel Kraft.   

Fo
to

: R
ol

f J
en

ni
 b

ild
ra

us
.ch

SEE IT.FEEL IT.TOUCH IT. 
DANIEL KOHLER AG – 
IHR MINI PARTNER IN 
DER REGION.

Daniel Kohler AG
Landstrasse 15
5417 Untersiggenthal
Tel. 056 298 10 10
www.MINI-kohler.ch

SABAG BAUKERAMIK AG 
Im Langacker 16, 5405 Baden-Dättwil, Telefon 056 483 00 00 
weitere Standorte unter sabag.ch

Keramik und Natursteinplatten bilden Wand- und Bodenbeläge von
unübertroffener Funktionalität und Lebensdauer. Und das in einer
Vielfalt an Oberflächen, Farben und Mustern ohne Grenzen. Lassen
Sie sich in unserer Ausstellung inspirieren und treffen Sie Ihre Wahl.
6'000 Perlen der Natur sind innert Wochenfrist lieferbar.

Raumgestaltung mit Perlen der Natur.
Selected by SABAG

Baukeramik


